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Grenziiberschreitende Arbeitsvermittlung
Grensoverschrijdende Arbeidsbemiddeling



UNTERSTUTZUNG FUR ARBEITGEBER UND JOBSUCHENDE

Personalsuche im Nachbarland, Stellenangebote auf der anderen Seite der
Grenze: unser Team berat sowohl Arbeitgeber als auch Jobsuchende kostenlos
bei ihrenindividuellen Herausforderungen auf dem Arbeitsmarkt. Dazu arbeiten
verschiedene deutsche und niederlandische Partner im Gebiet Rhein-Waal eng
zusammen und bieten maligeschneiderte Beratung.

Das ,, Team Rhein-Waal“ hat es sich zum Ziel gesetzt, schnell
und passgenau offene Stellen in der Grenzregion zu
besetzen, Arbeitnehmer bei der Suche nach einer Stelle in
der Grenzregion zu unterstiitzen und den Start in den Job zu
begleiten sowie Arbeitgeber iber die Moglichkeiten der
grenziiberschreitenden Vermittlung zu informieren.

Dienstleistungen fiir Arbeitgeber

» Persodnliche Beratung zum
grenzliberschreitenden Arbeitsmarkt

» Beratung tiber Berufsabschlisse und
vergleichbare Qualifikationen

» Aufnahme offener Stellen in
Datensysteme beider Lander

» Unterstltzung bei der Stellenbesetzung

Dienstleistungen fiir Jobsuchende

» Aufnahme des Bewerberprofils in Datensysteme beider Lander

» Persdnliche Beratung zum grenziiberschreitenden Arbeitsmarkt

» Beratung liber Berufsabschlisse und vergleichbare Qualifikationen
» Vorschlage geeigneter Stellenangebote

» Unterstiitzung beim Bewerbungsverfahren




HULP VOOR WERKGEVERS EN WERKZOEKENDEN

Of het nu gaat om personeelswerving in het buurland of vacatures aan de
andere kant van de grens: ons team adviseert werkgevers en
werkzoekenden kosteloos over de Duitse arbeidsmarkt. Hiervoor werken
verschillende Nederlandse en Duitse partners in het Rijn-Waal gebied nauw
samen en bieden een advies op maat.

Het ‘Team Rijn-Waal’ stelt alles in het werk om vacatures in
de grensregio snel en met de geschikte persoon in te vullen.
Daarnaast helpt het team werknemers bij de zoektocht naar
een baan in de grensstreek en helpt hen op weg in hun
nieuwe functie. Bovendien kunnen werkgevers hier

aankloppen voor meer informatie over
grensoverschrijdende arbeidsbemiddeling.

Service voor werkgevers

Persoonlijk advies over de
grensoverschrijdende arbeidsmarkt

Advies over diploma’s en
vergelijkbare kwalificaties

Verspreiding van vacatures in
databases in beide landen

Ondersteuning bij de invulling van
een vacature

Service voor werkzoekenden

Verspreiding van het profiel van de werkzoekende in databases in beide
landen

Persoonlijk advies over de grensoverschrijdende arbeidsmarkt
Advies over diploma’s en vergelijkbare kwalificaties
Aanbieden van passende vacatures

Hulp bij sollicitatie
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KONTAKT/CONTACT

Agentur fiir Arbeit Wesel GrenzinfoPunkt Rhein-Waal
Hoffmannallee 11, 47533 Kleve Emmericher Strasse 24, 47533 Kleve
Wesel.Eures@arbeitsagentur.de gip@euregio.org

https://www.eures-deutschland.de https://grenzinfo.eu/erw

uwv

Terborgseweg 136, 7005BD Doetinchem

Nieuwe Dukenburgseweg 21A, 6534AD Nijmegen
Eures.GMZ@uwv.nl

https://www.werk.nl/eures
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12/01
19/01
31/01
09/02
23/02
28/02
09/03
16/03
28/03
06/04
20/04

25/04
04/05
11/05
30/05
15/06
22/06
27/06

SPRECHSTUNDEN/SPREEKUREN 2023

09:00 — 12:30 Uhr/uur
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Agentur fir Arbeit Kleve
GrenzinfoPunkt Rhein-Waal
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UWV Doetinchem

GrenzInfoPunkt Rhein-Waal

06/07
20/07
03/08
17/08
07/09
14/09
26/09
05/10
19/10
31/10
09/11
16/11
28/11
07/12
14/12

Agentur fiir Arbeit Kleve
UWYV Doetinchem

Agentur fir Arbeit Kleve
UWYV Doetinchem

Agentur fir Arbeit Kleve
UWYV Doetinchem
GrenzinfoPunkt Rhein-Waal
Agentur fir Arbeit Kleve
UWYV Doetinchem
GrenzinfoPunkt Rhein-Waal
Agentur fir Arbeit Kleve
UWYV Doetinchem
GrenzinfoPunkt Rhein-Waal
Agentur fiir Arbeit Kleve
UWYV Doetinchem




